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KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, ¢ cilén e pérfagéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé ¢
Drejtorisé Komunale pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITEST) , dhe

2. NTP “ Dani Comerc * me seli né Vushtrri , me NRB: 80202300 dhe Nr. Fiskal: 600169503, si
Operatorg Ekonomik, t& cilén e pérfagéson: z. Fehmi Spanca, ng tekstin e métejm& SHITESI -
FURNITORI

, jan& pajtuar t& lidhin kété kontrate publike, pér furnizime dhe/ ose shérbime, si vijon: Furniziini me stufa pér
shkolla, me numér identifikues: -

Prokurimi Nr. VUG44 1 18 1855 741 |3 |6
Prokurimi Nr. 644 1 8 12 2 1‘--i 113

Nenil Lénda o

1.1 Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :
Furnizimi me stufa pér shkolla, n# sasi dhe cilési sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t&
ofertds me nr. Referues : 644-18-221-136.

Neni2 Kushtet e dérgesés
21 Afati kohor pér dorézim do té jeté: 10 dité kalendarike nga data e nesérme pas nénshkrimit té kontratés.

22 Vendi i dorézimit t& stufave &shté : né pajtim me nenin Il — Q&llimi i kontratés pika ILS té€ Dosjes sé
Tenderit, sipas regjistrit t& Njésisé kiérkuese dhe sipas Specifikimit Teknik pjesg ¢ Dosjes s& Tenderit.
Verifikimi i cilésisg dhe sasisé s& furnizimeve do t& behet nga Komisionit t€ Pranimit t& Mallit, i em&ruar
nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht
asnjé ekzekutim i shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe
sasia, nga ana e Komisionit t& Pranimit t& Mallit — Pajigjeve t& Autoritetit Kontraktues,

2.3 Furnizuesi merr pér obligim dhe pajtohet & mallin ¢ kontraktuar ta dérgoi dhe montoi , me shpenzime dhe
mjet transporti t€ tija, deri te vendi i saktésuar nga Njésia Kérkuese — Shpenzuese.




24  Furnizuesi do t8 penalizohet me shumén prej 0,25% t& vlerésw,sél kontratés pér ¢do dité vonesé t& kryerjes s&

furnimeve t& papérfunduara, por q& ky dénim, né asnjé ményre t& mos mundé t& tejkaloi shumén prej 10 % &
vierés sé pérgjithshme t& kontraktuar.

2.5  Inkotermi i zbatuesh&m do t& jeté DDPl {Dérgesat ¢ Detyres & Paguara)

2.6 Garancioni pér cilésing e mallit t& pranuar do t& jeté pérg}egjém e Furnizuesit. Afati i garancionit fillon nga
data e pranim — dor&zimit t& malit dhe pérfundon né njé afat prej minimum 12 muajve.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté; 3.663,00€( tremijgjashqindgjashtdhjetetre/00€ ),

3.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 3.1 mé sipér &shté 1 prerg, nuk do ti nénshirohet ndryshimeve dhe, sht€ e
vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

3.3 Pagesat do t& bhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés, respektivisht pas
Pranimit t& pajisjeve nga ana e Komisionit pér Pranim t& Ma!lit t& Autoritetit Kontraktues.

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés .

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim: 1
(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(d) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit
(e Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme t& jeng pjesé e kisaj kontrate.

42 Dokumentet e ndryshme q& e pé&rbgjng kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésist ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéng& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jng me kété Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues

mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& PTOJektlt i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her# g& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikat®s me shkrim, dérguesi duhet & kérkoj& vértetim 2
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérpguesi duhet t'i marré 8 gjitha masat e nevojshme per ¢
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& forme t& shkruar

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




dhe fjaldt "njofton", "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me trethanat, Ndonjs
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shi& e pérgatitur né gjuhén

né katér origjinale, tri prej t& cilave jang pér Autoritetin
Koniraktues dhe nj# origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Drejtoreshé péﬁrﬁl{rim %

Nénshkrimi: ~ ’//*{J'WS 7,
/ ét’_w‘

Data: 12.12.204%’/

Vula: -

Pér Kontraktuesin - Furnizuesin:

Emri: Fehmi Spanca

Pozita: Pérfagésues i : NTP “ Dani
Comerc “ — Vushtrri

Nénshkrimi:

]

Data:

Yula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

L2
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